
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Барнаульская общеобразовательная школа - интернат № 4» 

г. Барнаул, ул. Малахова, 20 тел./факс 73-08-23 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.08.2024          № 01-09/73 

«О создании условий безопасности в школе»  

 

г. Барнаул 

 

 

В целях обеспечения предотвращения террористических актов и исключения 

предпосылок создания чрезвычайных ситуаций (ЧС), охраны жизни и здоровья учащихся и 

работников учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

                              

1. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности 

учреждения директора Беляеву Ольгу Егоровну 

2.  Гигальчий С.А., осуществлять контроль за выполнением Программы 

мероприятий по совершенствованию комплексной безопасности учреждения, а также 

осуществлять мероприятия по информационной безопасности обеспечивающих защиту от 

несанкционированного доступа к информационным ресурсам объектов (территорий). 

2.1. Исключить проход в учреждение и бесконтрольное пребывание посторонних 

лиц и транспортных средств без согласования с администрацией. Ответственным 

сотрудникам ЧОП всех входящих лиц в учреждение регистрировать в тетради регистрации 

при предъявлении документов, удостоверяющих личность, также регистрировать 

автотранспорт, въезжающий на территорию школы с указанием цели визита. 

2.2 Ответственность за обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов в 

учреждении возложить на сотрудников ЧОП. 

2.3. Вход в учреждение и выход из учреждения осуществлять только через парадные 

двери.  

2.4. Проводить учения и тренировки по реализации плана обеспечения 

антитеррористической защищенности ежеквартально. 

2.5. Сотрудникам ЧОП осуществлять периодический обход и осмотр территории, 

помещений, систем подземных коммуникаций, стоянок транспорта, а также периодическая 

проверка складских помещений. Не оставлять без внимания подозрительные предметы, 

находящиеся на территории школы и за ее пределами, сообщать администрации школы о 

всех подозрительных предметах. 

2.6. Учителям и воспитателям проводить профилактическую работу по 

предупреждению терроризма с учащимися согласно годовому плану работы учреждения на 

текущий учебный год, вести разъяснительную работу с родителями и учащимися школы по 

правилам поведения в случае террористической угрозы и захвата террористами. 

2.7. Заместителю директора, заведующему хозяйством провести инструктаж 

сотрудников по организации действий в случае террористической угрозы, захвата 

террористами, иной чрезвычайной ситуации. 

2.8. Возложить ответственность за оказание медицинской помощи в случае ЧС на 

дежурного медицинского работника. Медицинским сестрам: Семячкиной М.В., 



Бутиной А.В. постоянно следить за наличием необходимых медикаментов для оказания 

помощи в экстренных случаях. 

2.9. Обеспечить доступность телефонной связи всех ответственных лиц, включая 

сотовую, в круглосуточном режиме. 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор КГБОУ  

«Барнаульская общеобразовательная 

 школа-интернат № 4»                                 О.Е. Беляева 

 
 


